

PONOWNE WYKORZYSTYWANIE INFORMACJI PUBLICZNEJ

W dniu 29 grudnia 2011 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2011 r. Nr 204, poz. 1195), która wprowadza nowy tryb – udostępnianie informacji publicznej w celu ponownego wykorzystania.

Nowela ustawy stanowi implementację do prawa krajowego dyrektywy 2003/98/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 17 listopada 2003 r. w sprawie ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego.

Zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy, przez ponowne wykorzystywanie informacji publicznej rozumiane jest wykorzystywanie przez osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej informacji publicznej lub każdej jej części, będącej w posiadaniu podmiotów zobowiązanych, niezależnie od sposobu jej utrwalenia (w postaci papierowej, elektronicznej, dźwiękowej, wizualnej lub audiowizualnej), w celach komercyjnych lub niekomercyjnych, innych niż jej pierwotny publiczny cel wykorzystywania, dla którego informacja została wytworzona.

Starosta Nizański udostępnia informację publiczną w celu jej ponownego wykorzystywania, co do zasady, bez ograniczeń warunkami i bezpłatnie.

Nie ponosi jednak odpowiedzialności za treść, formę i zakres danych mających w całości lub w części cechy informacji publicznej, które zostały udostępnione jako pochodzące ze Starostwa Powiatowego w Nisku.

Ponadto, w przypadkach szczególnych, mogą zostać określone warunki ponownego wykorzystywania informacji publicznej dotyczące:

- 1) obowiązku poinformowania o źródle, czasie wytworzenia i pozyskania informacji publicznej od Starosty Nizańskiego;
- 2) obowiązku dalszego udostępniania innym użytkownikom informacji w pierwotnie pozyskanej formie;
- 3) obowiązku informowania o przetworzeniu informacji ponownie wykorzystywanej;
- 4) zakresu odpowiedzialności Starosty Nizańskiego za przekazywane informacje.

Informacje o warunkach ponownego wykorzystywania informacji publicznej umieszcza się na stronie podmiotowej BIP Urzędu. Brak tych informacji uważa się za zgodę na ponowne wykorzystywanie udostępnionej informacji publicznej bez ograniczeń warunkami.

Istnieje również możliwość naliczania opłat za udostępnianie informacji publicznej w celu ponownego wykorzystywania na wniosek, jeżeli przygotowanie informacji w sposób wskazany we wniosku wymaga poniesienia dodatkowych kosztów. Wysokość tych opłat będzie uzależniona od następujących czynników: sposobu udostępniania informacji publicznej (skopiowanie danych na nośnik elektroniczny, sporządzenie kopii dokumentów lub

danych), kosztów materiałów eksploatacyjnych oraz kosztów przekazania informacji publicznej.

Wnioskodawca, który otrzymał ofertę określającą warunki ponownego wykorzystywania informacji publicznej oraz wysokość opłaty za ponowne wykorzystywanie informacji publicznej, może w terminie 14 dni od dnia otrzymania oferty, złożyć sprzeciw z powodu naruszenia przepisów ustawy. W przypadku otrzymania sprzeciwu, Starosta Niżański, w drodze decyzji, rozstrzyga o warunkach ponownego wykorzystywania informacji publicznej oraz naliczonej wysokości opłaty.

W przypadku wydania przez Starostę Niżańskiego decyzji:

- o odmowie przekazania informacji publicznej w celu ponownego wykorzystywania,
- o warunkach ponownego wykorzystywania informacji publicznej oraz/lub o wysokości opłat

wnioskodawcy przysługuje odwołanie do właściwego w sprawie ministra zgodne z właściwością rzeczową, za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.